Considérant que l’association s’engage à organiser des événements, des manifestations et des 
activités culturelles et artistiques à vocation régionale, nationale et transfrontalière au Cube 521 ; 

Considérant que la commune s’engage à soutenir financièrement l’objectif général de l’association à 
concurrence d’un montant minimal de trois-cent quatre-vingt mille (380.000,00) euros par an ; 

Considérant que l’aide de la commune est versée en six tranches et à deux mois d’intervalle au compte 
de l’association ; 

Considérant que la présente convention est signée pour une durée de trois ans et prendra effet le 1er 
mars 2025 pour expirer le 29 février 2028 à minuit ;

[...]

Considérant que la commune de Clervaux s’engage à entretenir ce local ; 

Considérant que la commune de Clervaux met à dispostion un ensemble de 10 emplacements de 
parking pour les agents du co-working ; 

Considérant que l’État s’engage à payer un montant mensuel de quatre mille quarante-cinq euros 
(4.045,00 EUR) pour les emplacements de parking ; 

Considérant que les recettes y relatives seront comptabiliées sur l’article 2/650/708212/99002 intitulé 
« Recettes dans le cadre du Co-Working Space à Clervaux » au budget ; 

Vu que ladite convention ne dépasse pas la valeur de 200.000,00 euros ;

[...]

Considérant que la commune cède les terrains sis à Urspelt, lieu-dit « beim Schlass » : 

• place, numéro cadastral 647/2293, avec une contenance de 2,72 ares ;  

• place, numéro cadastral 648/2297, avec une contenance de 3,12 ares ;  
Considérant que les biens échangés sont estimés à la somme de vingt-quatre mille deux cent quatorze 
euros (24.214,00 EUR) respectivement de quatorze mille six cents euros (14.600,00 EUR) ; 
Considérant que les biens ne sont pas de même valeur et que le présent échange donne lieu au 
paiement d’une soulte de neuf mille six cent quatorze euros (9.614,00 EUR) ; 
Considérant que la commune procédera au paiement de neuf mille six cent quatorze euros (9.614,00 
EUR) à Madame Claire Edwige Henriette Bouvier dans un délai de quatorze jours suivant l’approbation 
par le conseil communal du présent acte notarié ; 
Considérant que l’échange des terrains est fait dans un but d’utilité publique étant donné que les

[...]

acquis à son profit et par prescription trentenaire la propriété de ce 1/7 des prédits numéros cadastraux 
; 
Considérant que l’acquisition de ce 1/7 des terrains est faite dans un but d’utilité publique en vue du 
développement de l’infrastructure communale ; 
Considérant que le 1/7 des terrains prédésignés est estimé à quatre mille trente-cinq euros (4.035,00 
EUR) ; 
Suivent les délibérations conformément à la loi ; 

décide à l’unanimité 

d’approuver l’acte notarié n°3286 portant sur la déclaration de propriété d’un septième des terrains 
tels que mentionnés ci-dessus. 

La présente n’est pas sujette aux procédés de tutelle de la transmission obligatoire, étant donné que

[...]

Considérant que la commune de Clervaux prend l’engagement de réaliser l’exposition « « Claudia 
Larcher – The Great Tree Piece » dans les délais et dans les conditions indiquées à l’annexe 1 faisant 
partie de la présente convention ; 

Considérant que l’association LUGA s’engage à co-financer l’exposition avec la somme forfaitaire de 
trois mille neuf cent cinquante euros (3.950,00 EUR) ; 

Considérant que les recettes y relatives seront comptabilisées sur l’article 2/541/748110/99002 intitulé 
« Subsides dans le cadre de la LUGA (Asbl) » au budget ; 

Vu que ladite convention ne dépasse pas la valeur de 200.000,00 euros ; 

Tenant compte des différentes clauses et conditions dans ladite convention ;